Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ	 № 154

Принято советом депутатов «27» апреля 2015 года
Подписано главой муниципального образования «27» апреля 2015 года

Об учреждении печатного средства массовой информации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным  законом от  06.10.2003 г  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
в целях реализации прав граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Учредить печатное средство массовой информации «Тельмана47.РФ» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения граждан и юридических лиц официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии, состоянии общественной инфраструктуры и иной официальной информации о муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, о развитии его.
2. Поручить администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области организовать издание печатного средства массовой информации «Тельмана47.РФ»:
2.1. Утвердить положение о печатном средстве массовой информации «Тельмана47.РФ»;
2.2. Утвердить персональный состав Редакционного совета печатного средства массовой информации «Тельмана47.РФ»;
2.3. Утвердить перечень объектов, где будет производиться распространение печатного средства массовой информации «Тельмана47.РФ»;
2.4. Осуществить иные действия и формальности, необходимые для организации издания печатного средства массовой информации «Тельмана47.РФ».
[bookmark: _GoBack]3. Аппарату по обеспечению работы Совета депутатов опубликовать настоящее решение и приложение к нему на официальном сайте и в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                        Ю.Н. Кваша

Совет депутатов муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

№ 154

Принято советом депутатов «27

» апреля 2015 года

Подписано главо

й муниципального образования «27

» апреля 2015 года

Об

учреждении печатного средства массовой информации

муниципального образования Тельмановско

е

сельско

е

поселени

е

Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации,

З

аконом

Российской Федерации

от 27.12.1991 № 2124

-

1 «О

средствах массовой

информации»

,

Федеральным  законом от  06.10.2003 г  № 131

-

ФЗ  «Об общих

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации,

Уставом  муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленин

градской области

в целях реализации прав граждан и юридических лиц на доступ к

информации о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Тельмановское сельско

е

поселени

е

Тосненского района Ленинградской области,

совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское

поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ

:

1. Учредить печатное средство массовой информации

«

Тельмана47.РФ

»

для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения про

ектов

муниципальных правовых актов, доведения до сведения

граждан и

юридических лиц

официальной информации о социально

-

экономическом и

культурном развитии

, состоянии

общественной инфраструктуры и иной

официальной информации

о

муниципально

м

образовани

и

Тель

мановское

сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

, о развитии

его.

2

.

Поручить администрации

муниципально

го

образовани

я

Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской

области

организовать издание

печатного средства ма

ссовой информации

«

Тельмана47.РФ

»:

2.1. Утвердить положение

о печатном средстве массовой информации

«Тельмана47.РФ»

;

Совет депутатов муниципального образования  Тельмановское сельское поселение     Тосненского района Ленинградской области     РЕШЕНИЕ   № 154     Принято советом депутатов «27 » апреля 2015 года   Подписано главо й муниципального образования «27 » апреля 2015 года     Об  учреждении печатного средства массовой информации  муниципального образования Тельмановско е   сельско е   поселени е  Тосненского района Ленинградской области     Руководствуясь Конституцией Российской Федерации,  З аконом   Российской Федерации   от 27.12.1991 № 2124 - 1 «О   средствах массовой  информации» ,  Федеральным  законом от  06.10.2003 г  № 131 - ФЗ  «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом  муниципального образования Тельмановское сельское поселение  Тосненского района Ленин градской области   в целях реализации прав граждан и юридических лиц на доступ к  информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Тельмановское сельско е   поселени е   Тосненского района Ленинградской области,   совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское  поселение Тосненского района Ленинградской области       РЕШИЛ :     1. Учредить печатное средство массовой информации  « Тельмана47.РФ »   для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения про ектов  муниципальных правовых актов, доведения до сведения  граждан и  юридических лиц   официальной информации о социально - экономическом и  культурном развитии , состоянии   общественной инфраструктуры и иной  официальной информации   о  муниципально м   образовани и   Тель мановское  сельское поселение Тосненского района Ленинградской области , о развитии  его.   2 .  Поручить администрации  муниципально го   образовани я  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской  области   организовать издание  печатного средства ма ссовой информации  « Тельмана47.РФ »:   2.1. Утвердить положение  о печатном средстве массовой информации  «Тельмана47.РФ» ;